

QUADRE DE CARACTERÍSTIQUES DE CONTRACTE MENOR PER PUBLICAR EN EL PERFIL DEL CONTRACTANT I/O PER SOL·LICITAR OFERTES

1	Núm. d'expedient	CM 2019 00035
2	Descripció	SUBMINISTRAMENT DE UNIFORMITAT DEL DEPARTAMENT DE CEMENTERIS I MANTENIMENT DE L'EMPRESA FUNERÀRIA MUNICIPAL, S.A.
3	Tipus de contracte	Obra servei X subministrament
4	Valor estimat contracte	6.017,45 € sense IVA
5	Pressupost licitació	4.973,10 € amb IVA inclòs
6	Licitadors	Hi poden presentar ofertes les persones físiques i jurídiques que acreditin la solvència tècnica necessària per a dur a terme el contracte.
7	Acreditació solvència tècnica	NO S'ESCAU.
8	Prestacions	Subministrament d'uniformitat del Departament de Cementeris i Manteniment de l'Empresa Funerària Municipal, S.A. L'adjudicatari haurà de disposar i assortir de totes les talles que precisi l'EFM per al seu personal. (Veure annex 1) El subministrament es realitzarà, una vegada realitzat la comanda, com a màxim en 15 dies.
9	Criteris de selecció de les ofertes	Únic criteri: PREU Les ofertes que superin els preus unitaris de l'annex I, seran excloses del procediment. Si el licitador presenta alguna peça d'inferior qualitat o protecció a les establertes a l'annex I, serà exclòs del procediment sense poder presentar cap alternativa un cop transcorregut el termini de presentació.
10	Documentació a presentar	- declaració responsable (model annex) - documents acreditatius de la solvència tècnica (apartat 7) - oferta econòmica (preus unitaris) - fitxes tècniques / Característiques. - s'haurà de presentar una mostra de cada peça acompanyant l'oferta (a la secretaria de l'EFM en borsa precintada).
11	Duració del contracte	1 any des de la data d'adjudicació.
12	Termini i lloc de presentació ofertes	10 dies hàbils des de la publicació al Perfil del Contractant Adreça electrònica: contractacio@efm.es Indicar a l'assumpte: NÚM EXP CM 2019 00035 . L'oferta s'ha d'enviar com a document adjunt i arxiu no editable (PDF) o alternativament en sobre tancat a Secretaria de l'EFM (1er pis del Tanatori de Son Valentí, Camí de Jesús, 2 07011 Palma) en horari de 08:00 a 14:00 hores. Per consultes relacionades amb aquesta oferta: 971.21.26.50 o contractacio@efm.es
13	Advertència Normativa als licitadors	En compliment de l'article 118.3 de la Llei 9/2017, de contractes del sector públic, no es podrà adjudicar el contracte a licitadors que hagin subscrit altres contractes menors que individual o conjuntament- incloent aquest- superin l'import de 15.000 €,IVA exclòs, per contractes de serveis o subministraments o l'import de 40.000 € per a contractes d'obres.

Palma, 15 d'octubre de 2019

El cap del departament tècnic


 Miquel Gomila Ginard

 Assabentat i conforme
 El gerent


 Jordi Vila Abareda

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRACTE

EFM	
EMPRESA FUNERÀRIA MUNICIPAL, S.A.	
MENOR	DATA
524	16.10.19
Ajuntament  de Palma	

Núm. expedient: CM 2019 00035

1. DESCRIPCIÓ DEL CONTRACTE: SUBMINISTRAMENT DE UNIFORMITAT DEL DEPARTAMENT DE CEMENTERIS I MANTENIMENT DE L'EMPRESA FUNERÀRIA MUNICIPAL, S.A.

2. JUSTIFICACIÓ DE LA NECESSITAT:

Adequar la uniformitat del Departament de Cementiris i Manteniment a la imatge corporativa de la EFM, millorant la seva qualitat, mentre es preparen els plec per a la licitació del contracte obert del sector públic.

3. PRESTACIONS:

Subministrament d'uniformitat del Departament de Cementiris i Manteniment de l'Empresa Funerària Municipal, S.A.

L'adjudicatari haurà de disposar i assortir de totes les talles que precisi l'EFM per al seu personal.

El subministrament es realitzarà, una vegada realitzat la comanda, com a màxim en 15 dies.

(Veure annex 1)

4. Tipus de contracte:

Serveis	Subministraments	Obres
	X	

5. JUSTIFICACIÓ DEL PROCEDIMENT, TRAMITACIÓ I FORMA D'ADJUDICACIÓ DE L'EXPEDIENT

En aplicació de l'article 118 de la Llei 9/2017, de contractes del sector públic, el contracte es qualifica de menor ja que el seu import és inferior a [15.000] [40.000] € (IVA no inclòs).

NO Es sol·liciten 3 pressuposts

SÍ Publicació al perfil del contractant

Procediment i forma d'adjudicació: contracte menor

Criteris de puntuació: Únic criteri: Preu

Les ofertes que superin els preus unitaris de l'annex I, seran excloses del procediment.

Si el licitador presenta alguna peça d'inferior qualitat o protecció a les establertes a l'annex I, serà exclòs del procediment sense poder presentar cap alternativa un cop transcorregut el termini de presentació.

5. ÒRGAN DE CONTRACTACIÓ:

L'òrgan de contractació competent és el gerent de l'EFM per acord de Consell d'Administració de dia 8 de maig de 2018 que va aprovar la delegació en el gerent de l'adjudicació de contractes, entre d'altres, els contractes d'obres amb valor estimat inferior a 40.000 euros i els contractes de serveis i els contractes de subministraments amb valor estimat inferior a 15.000 euros.

6. VALOR ESTIMAT:

Aquest contracte té un valor estimat de 4.973,10 € sense IVA.

7. PRESSUPOST DEL CONTRACTE (IVA inclòs) 6.017,45 €.

8. TERMINI D'EXECUCIÓ:

Termini màxim 1 any des de que es notifiqui l'adjudicació.

9. LLOC DE PRESTACIÓ: Tanatori de Son Valentí, c/ Camí de Jesús, nº 2 Palma.

10. RESPONSABLE DEL CONTRACTE: Cap del departament tècnic.

11. TERMINI DE GARANTIA : segons legislació vigent

12. GARANTIES EXIGIDES PER A CONTRACTAR:

No és necessari constituir garantia definitiva, d'acord amb l'article 153 en relació amb el 118 de la Llei 9/2017, de contractes del sector públic.

13. FORMA DE PAGAMENT DEL PREU:

<input checked="" type="checkbox"/> Presentant una única factura, en finalitzar la prestació
--

<input type="checkbox"/> Presentant factures amb periodicitat (mensual /),

Palma, 15 d'octubre de 2019

Cap del departament tècnic



Miquel Gomila Ginard

ANEXO I. DESCRIPCIÓN UNIFORMIDAD DEPARTAMENTO DE CEMENTERIOS

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDADES ESTIMADAS	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	Polo manga larga. Protección Solar. Cuello mismo material. Tejido máxima transpiración. Apertura transpiración bajo axila. Tejido elástico. Color Gris. Composición (aproximada) 85% poliéster y 15% spandex.	30	29,65 €	889,50 €
2	Pantalón largo multibolsillos, confeccionado en tejido técnico bielástico e hidrofugado. Cintura con elástico interior en los laterales. Culera y rodilleras reforzadas con tejido adicional. Color gris. Composición (aproximada) 50% poliamida, 40% poliéster, 10% elastano.	30	27,29 €	818,70 €
3	Chaqueta impermeable con forro interior térmico. Cremallera delantera central metálica. Doble pespunte de aguja. Tejido elástico. Color gris. Composición (aproximada) 100% poliéster, forro microfibra 100% poliéster.	30	38,81 €	1.164,30 €
4	Calcetines con refuerzo acolchado en la planta. Tejido transpirable. Protección contra el frío. Color Gris. Composición (aproximada) 60% poliéster, 20% algodón, 18% poliamida, 2% elastán.	30	3,41 €	102,30 €
5	Cinturón. Hebilla plata / hebilla negra. Hebilla de acero o similar. Medidas (aproximadas) 40mm de ancho y largo según talla. Color gris. Composición (aproximada) 100% poliéster.	30	19,59 €	587,70 €
6	Bota de piel impermeable tipo microfibra, categoría S3 con puntera de seguridad y reforzada. Plantilla antiperforación de acero. Suela antideslizante y con tope de seguridad. Color negro.	30	47,02 €	1.410,60 €
SUBTOTAL				4.973,10 €
IVA 21%				1.044,35 €
TOTAL				6.017,45 €

* Las prendas 1, 2 y 3 tendrán que ir serigrafiadas con bordado, con los logotipos de la EFM y del Ajuntament de Palma.